

Nowe narodowe rewersy obiegowych monet euro

(2007/C 65/04)

Narodowe rewersy obiegowych monet okolicznościowych o nominale 2 euro wyemitowanych przez państwa członkowskie należące do strefy euro w celu upamiętnienia 50. rocznicy podpisania traktatu rzymskiego

Obiegowe monety euro mają status prawnego środka płatniczego w całej strefie euro. W celu poinformowania podmiotów obracających monetami w ramach swojej działalności, a także ogółu społeczeństwa Komisja ogłasza wszystkie nowe wzory monet euro ⁽¹⁾. Zgodnie z konkluzjami Rady z dnia 8 grudnia 2003 r. ⁽²⁾, państwom członkowskim należącym do strefy euro oraz państwom, które zawarły układ monetarny ze Wspólnotą przewidujący emisję obiegowych monet euro, przysługuje prawo do emisji pewnej ilości okolicznościowych obiegowych monet euro, przy czym każde z tych państw może wyemitować tylko jedną taką monetę w ciągu roku i musi ona mieć nominalną wartość 2 euro. Jednak z racji symbolicznego znaczenia upamiętnianego wydarzenia, jak i stosownie do konkluzji Rady z dnia 17 października 2006 r. ⁽³⁾ w drodze wyjątku zezwolono państwom członkowskim na emisję odnośnej monety okolicznościowej niezależnie od emisji innej monety okolicznościowej o nominale 2 euro, jaką być mogą chcieć wyemitować w 2007 r. Monety okolicznościowe mają parametry techniczne zwykłych obiegowych monet euro, lecz na ich narodowym rewersie znajduje się okolicznościowy wzór.


Dla upamiętnienia 50. rocznicy podpisania traktatu rzymskiego ministrowie Eurogrupy postanowili, że państwa członkowskie należące do strefy euro wyemitują okolicznościową monetę o nominale 2 euro, umieszczając na narodowym rewersie wspólny motyw. Motyw ten wybrano w toku wspólnych przygotowań przeprowadzonych przez mennice europejskie.

Państwa emitujące: Belgia, Niemcy, Grecja, Hiszpania, Francja, Irlandia, Włochy, Luksemburg, Niderlandy, Austria, Portugalia, Słowenia i Finlandia.

Upamiętniane wydarzenie: 50. rocznica podpisania traktatu rzymskiego.

Opis motywu: W środkowej części monety widnieje podpisany przez sześć założycielskich państw członkowskich traktat na tle przypominającym zaprojektowany przez Michała Anioła bruk na placu Kapitolńskim w Rzymie, gdzie w dniu 25 marca 1957 r. podpisano traktat. Nad traktatem umieszczono tłumaczenie słowa „Europa”. Nad motywem umieszczono tłumaczenie słów „50 lat traktatu rzymskiego”. Pod motywem znajduje się rok wybitcia monety — 2007 — oraz nazwa kraju emitującego daną monetę. Dwanaście gwiazd flagi europejskiej umieszczonych jest na zewnętrznym otoku monety.






Przybliżona data emisji: 25 marca 2007 r.

<p style="text-align: center;">Belgia</p> 	<p>Legenda: PACTVM ROMANVM/QVINQVAGENARIVM/EUROPAE/BELGIQUE-BELGIE-BELGIEN</p> <p>Znak mennicy: znak mincerski i znak mennicy widnieją odpowiednio po lewej i prawej stronie oznaczenia roku wybitcia.</p> <p>Nakład: 5 mln monet</p> <p>Napis na krawędzi monety: 2 ★★ sześciokrotnie powtórzony, na przemian w stronę awersu i rewersu.</p>
--	---

⁽¹⁾ Patrz Dz.U. C 373 z 28.12.2001, str. 1 zawierający odniesienie do wszystkich narodowych rewersów, które zostały wyemitowane w 2002 r.

⁽²⁾ Patrz konkluzje Rady ds. Ogólnych z dnia 8 grudnia 2003 r. w sprawie zmian we wzorach narodowych rewersów monet euro. Patrz także zalecenie Komisji z dnia 29 września 2003 r. w sprawie powszechnego sposobu postępowania przy zmianie wzorów narodowych rewersów monet euro (Dz.U. L 264 z 15.10.2003, str. 38).

⁽³⁾ Patrz konkluzje Rady ds. Ogólnych z dnia 17 października 2006 r. w sprawie emisji monet okolicznościowych o nominale 2 euro z okazji 50. rocznicy podpisania traktatu rzymskiego.

<p style="text-align: center;">Niemcy</p> 	<p>Legenda: RÖMISCHE VERTRÄGE/50 JAHRE/EUROPA/BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND</p> <p>Znak mennicy: znak mennicy (A, D, F, G lub J) widnieje po prawej stronie oznaczenia roku wybicia.</p> <p>Nakład: 30 mln monet</p> <p>Napis na krawędzi monety: EINIGKEIT UND RECHT UND FREIHEIT oraz motyw orła pochodzący z godła RFN.</p>
<p style="text-align: center;">Irlandia</p> 	<p>Legenda: conradh na rómhe/50 bliain/an eoraip/éire</p> <p>Znak mennicy: brak</p> <p>Nakład: 4,82 mln monet</p> <p>Napis na krawędzi monety: 2 ★★ sześciokrotnie powtórzony, na przemian w stronę awersu i rewersu.</p>
<p style="text-align: center;">Grecja</p> 	<p>Legenda: ΣΥΝΘΗΚΗ ΤΗΣ ΡΩΜΗΣ/50 ΧΡΟΝΙΑ/ΕΥΡΩΠΗ/ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ</p> <p>Znak mennicy: znak mennicy widnieje po prawej stronie motywu.</p> <p>Nakład: 4 mln monet</p> <p>Napis na krawędzi monety: ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ★</p>
<p style="text-align: center;">Hiszpania</p> 	<p>Legenda: TRATADO DE ROMA/50 AÑOS/EUROPA/ESPAÑA</p> <p>Znak mennicy: znak mennicy widnieje po prawej stronie dolnej części motywu.</p> <p>Nakład: 8 mln monet</p> <p>Napis na krawędzi monety: 2 ★★ sześciokrotnie powtórzony, na przemian w stronę awersu i rewersu.</p>
<p style="text-align: center;">Francja</p> 	<p>Legenda: TRAITÉ DE ROME/50 ANS/EUROPE/RÉPUBLIQUE FRANÇAISE</p> <p>Znak mennicy: znak mennicy i znak grawera widnieją odpowiednio po lewej i prawej stronie oznaczenia roku wybicia.</p> <p>Nakład: 9,4 mln monet</p> <p>Napis na krawędzi monety: 2 ★★ sześciokrotnie powtórzony, na przemian w stronę awersu i rewersu.</p>

<p style="text-align: center;">Włochy</p> 	<p>Legenda: TRATTATI DI ROMA/50° ANNIVERSARIO/EUROPA/REPUBBLICA ITALIANA</p> <p>Znak mennicy: znak mennicy („R”) widnieje po prawej stronie dolnej części motywu.</p> <p>Nakład: 5 mln monet</p> <p>Napis na krawędzi monety: 2 ★ sześciokrotnie powtórzony, na przemian w stronę awersu i rewersu.</p>
<p style="text-align: center;">Luksemburg</p> 	<p>Legenda: TRAITÉ DE ROME/50 ANS/EUROPE/LÉTZEBUERG</p> <p>Znak mennicy: wizerunek Jego Królewskiej Wysokości Wielkiego Księcia Henryka nakładający się jako obraz utajony na lewą stronę motywu. Znak mennicy i znak grawera widnieją odpowiednio po lewej i prawej stronie oznaczenia roku wybitcia.</p> <p>Nakład: 2,1 mln monet</p> <p>Napis na krawędzi monety: 2 ★★ sześciokrotnie powtórzony, na przemian w stronę awersu i rewersu.</p>
<p style="text-align: center;">Niderlandy</p> 	<p>Legenda: VERDRAG VAN ROME/50 JAAR/EUROPA/KONINKRIJK DER NEDERLANDEN</p> <p>Znak mennicy: znak mincerski i znak mennicy widnieją odpowiednio po lewej i prawej stronie oznaczenia roku wybitcia.</p> <p>Nakład: 6,333 mln monet</p> <p>Napis na krawędzi monety: GOD ★ ZIJ ★ MET ★ ONS ★</p>
<p style="text-align: center;">Austria</p> 	<p>Legenda: VERTRAG VON ROM/50 JAHRE/EUROPA/REPUBLIK ÖSTERREICH</p> <p>Znak mennicy: brak</p> <p>Nakład: 9 mln monet</p> <p>Napis na krawędzi monety: 2 EURO ★★★, czterokrotnie powtórzony, na przemian w stronę awersu i rewersu.</p>
<p style="text-align: center;">Portugalia</p> 	<p>Legenda: TRATADO DE ROMA/50 ANOS/EUROPA/PORTUGAL</p> <p>Znak mennicy: znak mennicy widnieje po prawej stronie motywu.</p> <p>Nakład: 2 mln monet</p> <p>Napis na krawędzi monety: proporcjonalnie rozmieszczone pięć herbów i siedem zamków.</p>

Słowenia

Legenda: RIMSKA POGODBA/50 LET/EVROPA/SLOVENIJA

Znak mennicy: brak

Nakład: 0,4 mln monet

Napis na krawędzi monety: SLOVENIJA i następująca po nim kropka.

Finlandia

Legenda: ROOMAN SOPIMUS 50 V/EUROOPPA/SUOMI FINLAND

Znak mennicy: znak mennicy widnieje na zewnętrznym otoku, po lewej stronie monety.

Nakład: 1,4 mln monet

Napis na krawędzi monety: ROMFÖRDRAGET 50 ÅR EUROPA